
Rádlo láká na
rozhlednu, klidné
bydlení i tichý hřbitůvek

26. 05. 2025 11:41

Dvě stě patnáct. Přesně tolik obcí se nalézá na území Libereckého kraje.
Řada z nich se může pochlubit zajímavou minulostí, významnými
rodáky a také přitažlivými turistickými cíli. 

Obec Rádlo se nachází v blízkosti Jablonce nad Nisou, severozápadním směrem od Rychnova u
Jablonce. Její vznik se datuje na počátek 15. století, přičemž první písemná zmínka pochází z
roku 1419, kdy byla uváděna pod názvem Radlo.

„Rádlo je, s ohledem na svou polohu, tedy blízko Jablonce nad Nisou i Liberce, velmi žádanou
lokalitou i pro bydlení. Současně je častým výletním místem pro návštěvníky z okolí i vzdálenějších
míst. Velmi navštěvovaná je tu rozhledna Císařský kámen,“ uvedla Květa Vinklátová, náměstkyně
pro kulturu a cestovní ruch Libereckého kraje.

Na místě dnešního kostela Nejsvětější Trojice původně stála kaple, jejíž výstavba probíhala v
letech 1725 až 1776. Kostel byl následně v roce 1931 přestavěn a v roce 1948 rozšířen. Před
kostelem se nachází památkově chráněný pískovcový kříž s reliéfy světců z roku 1808. Milou
zajímavostí je i tichý hřbitůvek v lukách kousek od rozhledny.

Obec je atraktivní zejména pro milovníky přírody a turistiky díky naučné stezce, která prochází
jejím středem. Tato stezka vede přes podmáčené louky s výskytem řady chráněných
rostlinných druhů a pokračuje až k malému lesnímu rašeliništi.


